[image: image1.jpg]

ДУМА  ВЕРХНЕКЕТСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	№ 82 от  24.12.2015

	                                      р.п. Белый Яр,

ул. Гагарина, 15

О    примерном    плане   работы

Думы    Верхнекетского   района

пятого  созыва на  2016  год (в ред.
реш. от 26.02.2016 № 11, от 26.04.2016 № 16,

от 28.06.2016 № 27, от 09.08.2016 № 42, от

29.09.2016 №48)

Рассмотрев  проект  примерного  плана  работы  Думы  Верхнекетского района  пятого  созыва  на  2016 год,

Дума  Верхнекетского  района

решила:

Утвердить  примерный  план  работы  Думы  Верхнекетского  района  пятого  созыва  на  2016  год  согласно  приложению.

Председатель  Думы

Верхнекетского  района

Н.В.Мурзина

Приложение  к  решению

Думы  Верхнекетского  района

от  24.12.2015  № 82 (в ред. реш.
от 26.02.2016 № 11, от 26.04.2016 № 16,
от 28.06.2016 № 27, от 09.08.2016 № 42,

от 29.09.2016 №48)
                              ПРИМЕРНЫЙ  ПЛАН

работы  Думы  Верхнекетского  района

пятого  созыва  на  2016  год

	№
	Наименование проекта решения
	Орган, ответственный за подготовку решения
	Реквизиты  принятого  решения

	1 квартал 2016 года

	1.1
	О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»
	Дума  Верхнекетского  района

	1.2
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»
	Управление  финансов

	1.3
	О внесении изменений в Регламент Думы Верхнекетского района
	Дума  Верхнекетского  района

	1.4
	О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхнекетский район»
	Управление  финансов

	1.5
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Верхнекетский район»
	Управление  финансов

	1.6
	Об утверждении предельной штатной численности работников Думы Верхнекетского района и Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год
	Дума  Верхнекетского  района

	1.7
	Об отчете  Контрольно-ревизионной  комиссии  муниципального  образования  «Верхнекетский  район» о  работе  в  2015  году
	Контрольно-ревизионная  комиссия

	1.8
	Об отчете  начальника отдела полиции о  деятельности  полиции  на  территории  Верхнекетского  района  за  2015 год
	Отдел  полиции  Верхнекетского района

	1.9
	О вынесении  проекта  решения  Думы  Верхнекетского  района «Об  утверждении  отчета  об  исполнении  местного  бюджета  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  за  2015  год»  на  публичные  слушания
	Дума  Верхнекетского  района

	1.10
	Об обращениях граждан в 2015 году

	Дума Верхнекетского района

	1.11

	Об установлении формы проведения торгов на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена.
	УРМИЗ Администрации Верхнекетского района

	1.12
	О признании утратившим силу решения Думы Верхнекетского района от 24.06.2014 № 30 «Об утверждении Порядка признания и списания безнадёжной к взысканию задолженности по оплате за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», кредитам предоставленных из бюджета муниципального образования «Верхнекетский район», а также задолженности по уплате пеней, начисленных за невнесение или несвоевременное внесение платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район».
	Администрация Верхнекетского района

	2 квартал 2016 года

	2.1
	Об отчете Главы Верхнекетского района о  результатах  его  деятельности и  деятельности  Администрации  Верхнекетского  района по итогам работы в 2015 году
	Администрация Верхнекетского района

	2.2
	Об отчете Администрации Верхнекетского района об исполнении местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» за 2015 год
	Управление  финансов

	2.3
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»
	Управление финансов

	2.4
	Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Верхнекетского района»
	Администрация   Верхнекетского  района

	2.5
	О передаче  объекта  муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  в  государственную собственность  Томской области
	УРМИЗ

	2.6
	О внесении  дополнений в  решение  Думы  Верхнекетского  района  от 29.05.2007 года № 37 «О внесении дополнений в перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», передаваемых в собственность Белоярского городского поселения, утвержденный решением Думы Верхнекетского района от 30.09.2005 № 61»
	УРМИЗ

	2.7
	О внесении дополнений в решение Думы Верхнекетского района от 24.12.2015 № 79 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»
	УРМИЗ

	2.8
	Информация Администрации Верхнекетского района о реализации муниципальной программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании "Верхнекетский район" на 2013 - 2015 годы"
	Администрация Верхнекетского района

	2.9
	О признании утратившим силу решения Думы Верхнекетского района от 30.04.2013 № 16 «Об утверждении Комплексной программы социально-экономического развития Верхнекетского района на 2013-2018 годы».
	Администрация Верхнекетского района

	2.10
	Об утверждении случаев и сроков приведения муниципальных программ Верхнекетского района в соответствие с решением о бюджете на 2016 год.
	Администрация Верхнекетского района

	2.11
	О внесении изменения в решение Думы Верхнекетского района от 28.05.2013 № 44 «Об утверждении структуры Администрации Верхнекетского района».
	Администрация Верхнекетского района

	2.12
	«Об утверждении Генеральной схемы санитарной очистки муниципального образования «Верхнекетский район».

	Администрация Верхнекетского района

	2.13
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 24.12.2015 № 77 «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»
	Управление Финансов

	2.14
	Информация Администрации Верхнекетского района о реализации муниципальной программы «Демографическое развитие муниципального образования «Верхнекетский район» Томской области на 2013 – 2015 годы»
	Администрация Верхнекетского района

	2.15
	Информация Администрации Верхнекетского района о ходе реализации муниципальной программы "Профилактика правонарушений и наркомании в Верхнекетском районе в 2014 - 2018 годах"

	Администрация Верхнекетского района

	2.16
	О внесении дополнений и изменений в решение Думы Верхнекетского района «О земельном налоге»
	УРМИЗ

	2.17

	Об отмене решения Думы Верхнекетского района от 29.03.2016 № 12 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Верхнекетский район»
	Дума Верхнекетского района

	2.18

	О внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования «Верхнекетский район»
	Дума Верхнекетского района

	2.19

	О признании утратившим силу решения Думы Верхнекетского района от 19.07.2012 № 60 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования «Верхнекетский район»
	Дума Верхнекетского района

	2.20
	О внесении изменения в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 28.06.2011 № 47.
	УРМИЗ

	2.21

	О внесении дополнения в решение Думы Верхнекетского района от 30.09.2005 года № 61 «Об утверждении Перечня объектов муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район», передаваемых в собственность Белоярского городского поселения».
	УРМИЗ

	2.22

	О передаче объекта муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» в государственную собственность Томской области.
	УРМИЗ

	2.23

	Информация по состоянию единой дежурной диспетчерской службы Верхнекетского района на соответствие федеральным требованиям
	Центр управления в кризисных ситуациях Томской области

	3 квартал 2016 года

	3.1
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»
	Управление финансов

	3.2
	О  согласии на замещение  части  дотации на  выравнивание бюджетной  обеспеченности  муниципальных  образований  дополнительным  нормативом  отчислений  в  местный бюджет  муниципального  образования  «Верхнекетский район» от  налога  на  доходы физических лиц на 2019 год
	Управление финансов

	3.3
	О внесении изменений в Положение о стратегическом планировании Верхнекетского района, утверждённое решением Думы Верхнекетского района от 18.06.2015 №27
	Администрация Верхнекетского района

	3.4
	О передаче объекта муниципальной собственности муниципального образования «Верхнекетский район» в муниципальную собственность Белоярского городского поселения
	УРМИЗ

	3.5
	О  вынесении  проекта  решения  Думы  Верхнекетского района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального образования  «Верхнекетский  район»  на  публичные слушания
	Дума  Верхнекетского  района

	3.6
	Информация о ходе реализации муниципальной программы  "Повышение энергетической эффективности на территории Верхнекетского района Томской области на период до 2015 года с перспективой до 2020 года"
	Администрация Верхнекетского района

	3.7
	Информация об улучшении жилищных условий граждан Верхнекетского района в рамках Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 гг., подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей»,  программы «Жильё для российской семьи».
	Администрация Верхнекетского района

	3.8
	Информация по повышению качества услуг в образовании.
	Управление образования

	3.9
	Информация по повышению качества услуг в здравоохранении.
	ОГБУЗ

«Верхнекетская РБ»

	3.10
	Об утверждении порядка и условий предоставления в аренду имущества, включенного в перечень муниципального имущества Верхнекетского района, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям, образующим инфраструктуру.
	УРМИЗ

	3.11

	О внесении изменений в Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденное решением Думы Верхнекетского района от 28.06.2011 № 47.
	УРМИЗ

	3.12

	О внесении изменений в перечень муниципальных должностей, должностей муниципальной службы, указанных в части 4 статьи 14, частях 1.6.7 статьи 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пункте 4 статьи 6, пункте 1 части 1 статьи 8, частях 1, 2-4 статьи 12, части 4 статьи 12.1, статье 12.5, Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в органах местного самоуправления муниципального образования «Верхнекетский район», утвержденный решением Думы Верхнекетского района от 25.06.2013 № 52
	Администрация Верхнекетского района

	3.13
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Верхнекетский район»
	Дума Верхнекетского района

	3.14
	Об утверждении Регламента Думы Верхнекетского района
	Дума Верхнекетского района

	3.15
	Об утверждении Порядка внесения в Думу Верхнекетского района проектов муниципальных правовых актов
	Администрация Верхнекетского района

	3.16

	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района от 24.12.2015 № 82 «Об утверждении примерного плана работы Думы Верхнекетского района на 2016 год»
	Дума Верхнекетского района

	3.17
	О назначении председателя Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Верхнекетский район»
	Дума Верхнекетского района

	3.18
	О  вынесении  проекта  решения  Думы  Верхнекетского района  «О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального образования  «Верхнекетский  район»  на  публичные слушания
	Дума Верхнекетского района

	4 квартал 2016 года

	4.1
	О  внесении  изменений  и  дополнений  в  Устав  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»
	Дума  Верхнекетского  района

	4.2
	О  вынесении   проекта  бюджета  муниципального  образования  «Верхнекетский  район»  на 2016  год  на  публичные слушания
	Дума  Верхнекетского  района

	4.3
	О рассмотрении проекта местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район»  на 2017 год  в 1-ом чтении
	Управление финансов

	4.4
	Рассмотрение проекта местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» на 2017 год в 2-ом чтении
	Управление финансов

	4.5
	О внесении изменений в решение Думы Верхнекетского района «О местном бюджете муниципального образования «Верхнекетский район» на 2016 год»
	Управление финансов

	4.6
	О  проекте  Прогнозного  плана  (программы)  приватизации  объектов  муниципальной  собственности  муниципального  образования  «Верхнекетский  район» на  2017год
	УРМИЗ

	4.7
	О  плане  работы  Думы  Верхнекетского  района  пятого созыва   на  2017  год
	Дума  Верхнекетского  района

	4.8
	Об  утверждении состава Правления   и  Наблюдательного  совета  Автономной  некоммерческой  организации  «Верхнекетский  Центр развития  бизнеса»
	Дума Верхнекетского района

	4.9
	Информация Администрации Верхнекетского района о реализации муниципальной программы «Развитие туризма на территории Верхнекетского района Томской области на 2014 – 2017 годы»
	Администрация Верхнекетского района

	4.10
	Информация о ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы Верхнекетского района на 2016-2021 годы»
	Администрация Верхнекетского района

	4.11
	Отчёт председателя Думы Верхнекетского района о работе Думы Верхнекетского района пятого созыва в 2016 году
	Дума Верхнекетского района

	4.12
	Отчёты председателей постоянных депутатских комиссий Думы Верхнекетского района пятого созыва о работе ПДК в 2016 году
	Дума Верхнекетского района

	4.13
	Информация о реализации муниципальной программы "Развитие физической культуры и спорта в Верхнекетском районе  на 2013 - 2015 годы"
	Администрация Верхнекетского района